



Nye Borgerlige i Aarhus Byråd

22. december 2022
Side 1 af 9

Svar på 10-dages forespørgsel fra NB om Embedsmænds udarbejdelse af udkast til SoMe samt Kommunikationsmedarbejdere

TEKNIK OG MILJØ
Aarhus Kommune

Henrik Arens fra Nye Borgerlige har 7. december 2022 fremsendt en 10-dages forespørgsel til Teknik og Miljø vedrørende embedsmænds udarbejdelse af udkast til SoMe samt 8. december 2022 en anden forespørgsel om Kommunikationsmedarbejdere.

Rådhuset, Rådhuspladsen 2
8100 Aarhus C

Nedenfor følger Teknik og Miljø's besvarelse af de stillede spørgsmål.

Telefon: 89 40 20 00

Der henvises til, at Borgmesterens Afdeling besvarer forespørgsel om udarbejdelse af udkast til SoMe.

Direkte e-mail:
post@mtm.aarhus.dk

www.aarhus.dk

Spørgsmål 1

Hvor mange medarbejdere arbejder der i de forskellige magistratsafdelingers kommunikationsafdelinger?

Sag: EMN-2022-513722

Svar

Teknik og Miljø Kommunikation har 13,62 årsværk fordelt på 21 medarbejdere, jf. nedenstående.

Stillingsbetegnelse	Brøk/andel årsværk som kommunikationsmedarbejder*
I alt	13,62

*Kilde: KMD OPUS

Note: Antal fuldtidsansatte med fast løn. Der er yderligere ansat 2 medarbejdere med journalistiske opgaver i Teknik og Miljø.

Spørgsmål 2

Hvordan er medarbejderstaben sammensat i de forskellige kommunikationsafdelinger? (Jobtitler)



Svar

22. december 2022

Side 2 af 9

Stillingsbetegnelse	Funktionsbeskrivelse	Brøk/andel årsværk som kommunikationsmedarbejder
Kommunikationschef	<p>Kommunikationschef</p> <p>Afdelingsleder af afdelingen Kommunikation.</p> <p>Kommunikationsrådgivning.</p> <p>Overordnede ansvar for intern og ekstern kommunikation i Teknik og Miljø.</p>	0,64
Specialkonsulent	<p>Ansvar for og udrulning af strategi for sociale medier</p> <p>Ansvar for drift af og måling på sociale medier i MTM på tværs af FB, IG og LinkedIn</p> <p>Ansvar for udarbejdelse og implementering af retningslinjer for brug af sociale medier i MTM samt employee advocacy</p> <p>MTMs repræsentant i den tværmagistratslige redaktionsgruppe for sociale medier</p> <p>Ansvarlig for live streaming i MTM – internt og eksternt</p> <p>Planlægning og eksekvering af månedlige</p>	1,0



22. december 2022
Side 3 af 9

	medarbejdermøder i MTM Udrulning af MTMs rekrutteringsstrategi på sociale medier	
Kommunikationskonsulent	Analyse, strategi, udvikling og projektle-delse af informations- og adfærds-kampagner og tiltag (fx angående sikkerhed, ren by, klima og energi). Primær kontakt ved MTM på klimaindsats Primær kontakt på Ren By Driftskommunikation til diverse platforme Produktion af presse-meddelelser Sparring/korrektur på diverse publikationer	1,0
Pressekonsulent	Pressebetjening af rådmand og forvaltninger, sparring med kollegaer, servicering af pressen Servicering af pressen - herunder formidling af kontakt til rådmand, relevante medarbejdere, materiale mv. Rådgivning Skrivning og kvalitets-sikring af diverse ek-tern kommunikation	1,0



22. december 2022
Side 4 af 9

	<p>Koordinering og strategiske opgaver på kommunikationsområdet</p> <p>Ad hoc-opgaver på kommunikationsområdet</p> <p>Vikar for kommunikationschef i relevante sammenhænge</p>	
Kommunikationskonsulent	<p>Kontakt til Bystrategi, Plan & Byggeri og understøttelse af deres kommunikation til borgerne. Det sker gennem</p> <p>Produktion af opslag til sociale medier samt borgerdialog og -besvarelser på sociale medier</p> <p>Produktion af pressemeddelelser og -invitationer</p> <p>Produktion af diverse fysiske kommunikationselementer såsom flyers, postkort, skilte m.m.</p> <p>Produktion af indhold til aarhus.dk</p> <p>Produktion til AarhusIntra</p> <p>Produktion af nyhedsbrev til erhvervslivet (TM Erhverv)</p>	1,0



22. december 2022
Side 5 af 9

	Redaktør og tovholder på afdelingens indhold vedr. byudvikling	
Kommunikationskonsulent	<p>Ansvar for at Teknik og Miljøs sider på aarhus.dk og øvrige sider lever op til kommunikationsstrategien for hjemmesiden</p> <p>Ansvar for at Teknik og Miljøs hjemmesider er opdateret og formidlet let forståeligt</p> <p>Sparring og rådgivning af hele organisationen om formidling på aarhus.dk og øvrige hjemmesider</p> <p>Teknik og Miljøs repræsentant i den tværmagistratslige webredaktionsgruppe</p> <p>Ekstern formidling af historier på Teknik og Miljøs kanaler (Facebook, specifikke facebookgrupper, LinkedIn, instagram, pressemeddelelser) i form af billeder, video og tekst</p> <p>Besvarelse af borgernes spørgsmål på sociale medier om konkrete tiltag i Aarhus Kommune</p> <p>Formidling af interne historier, der styrker medarbejdernes</p>	1,0



22. december 2022
Side 6 af 9

	<p>kendskab til organisationen, på intranettet</p> <p>Sparring om relevante historier til borgerne med afdelinger som Ejendomme, Vej anlæg, Mobilitet, Trafik og Vejdrift</p>	
Chefkonsulent	<p>Ansvar for og udrulning af strategisk kommunikation samt produktion på MTMs intra</p> <p>Ansvar for, udrulning af samt produktion af strategisk intern kommunikation, planlægning af månedlige morgenmøder mv.</p> <p>Ansvar, planlægning og produktion af det elektroniske nyhedsbrev til erhvervslivet, TM Erhverv</p> <p>Tovholder på diverse teammøder mv.</p> <p>Primær kontakt til Ejendomme (Drift af Blixens), Fællesadministrationen og Direktion</p> <p>MTMs repræsentant i krisekommunikation – beredskabet</p> <p>Afløser på opgaver for kommunikationschef</p>	1,0
Kommunikationskonsulent	<p>Kontakt til Natur og Miljø samt Grønne</p>	0,79



22. december 2022
Side 7 af 9

	<p>områder og understøttelse af deres kommunikation til borgerne.</p> <p>Det sker gennem Produktion af opslag til sociale medier samt borgerdialog og -besvarelser på sociale medier</p> <p>Produktion af pressemeddelelser og -invitationer</p> <p>Produktion af diverse fysiske kommunikationselementer såsom flyers, postkort, skilte m.m.</p> <p>Produktion af indhold til aarhus.dk</p> <p>Produktion til AarhusIntra</p> <p>Produktion af nyhedsbrev til erhvervslivet (TM Erhverv)</p> <p>Redaktør og tovholder på afdelingens indhold vedr. byudvikling</p>	
Kommunikationskonsulent	<p>Kontakt til Plan og Byggeri, Byggemodning og Bydesign, Bystrategi og Stadsarkitekten og understøttelse af deres kommunikation til borgerne.</p> <p>Det sker gennem Produktion af opslag til sociale medier samt</p>	1,0



22. december 2022
Side 8 af 9

	<p>borgerdialog og -besvarelser på sociale medier</p> <p>Produktion af pressemeddelelser og -invitationer</p> <p>Produktion af diverse fysiske kommunikationselementer såsom flyers, postkort, skilte m.m.</p> <p>Produktion af indhold til aarhus.dk</p> <p>Produktion til AarhusIntra</p> <p>Produktion af nyhedsbrev til erhvervslivet (TM Erhverv)</p> <p>Redaktør og tovholder på afdelingens indhold vedr. byudvikling</p>	
--	--	--

*Kilde: KMD OPUS suppleret med egne funktionsbeskrivelser for stabens fastansatte. Der er yderligere ansat 2 medarbejdere med journalistiske opgaver i Teknik og Miljø.

Spørgsmål 3

Og hvordan er fordelingen jf. nedenstående:

- helt eller delvist kommunikation målrettet pressen
- helt eller delvist kommunikation målrettet internt i organisationen
- helt eller delvist kommunikation målrettet borgere
- administration/ledelse og lignende

Svar

Teknik og Miljø Kommunikations fordeling er:



Helt eller delvist kommunikation målrettet pressen:	1,0 årsværk
Helt eller delvist kommunikation målrettet internt i organisationen:	5,79 årsværk
Helt eller delvist kommunikation målrettet borgere:	4,19 årsværk
Administration/ledelse og lignende:	2,64 årsværk
I alt	13,62 årsværk

22. december 2022
Side 9 af 9

Note: Antal fuldtidsansatte med fast løn. Der er yderligere ansat 2 medarbejdere med journalistiske opgaver i Teknik og Miljø.

Spørgsmål 4

Hvordan har udviklingen været de seneste 8 år i Kommunikationsafdelingerne? (Antal medarbejdere og personale/løn omkostninger)

Svar

Der henvises til supplerende besvarelse fra Borgmesterens Afdeling.

For det nuværende antal medarbejdere og deres samlede aktuelle lønsum pr. seneste lønudtræk:

Antal medarbejdere: 21.

Den samlede årlige lønudgift pr. november 2022 til Kommunikationsafdelingen i alt var 7.001.612,40 kr. Det bemærkes, at november er en måned, hvor der pga. fravær mv. er en lavere lønudgift, hvilket også kan ses ift. andre måneder i 2022. Lønudgiften i forhold til brøker angivet i svar til spørgsmål 2 var pr. november 2022 i alt 4.477.151,19 kr.

Spørgsmål 5

Er der medarbejdere udenfor Kommunikationsafdelingerne der arbejder med kommunikation? Det kan være centralt, eller decentralt. Kan være ude på skoler, folkehuse osv.)

- Hvis ja, hvor mange, og hvordan har udviklingen været de seneste 8 år?

Svar

Der henvises til svar på spørgsmål 1-4.

Med venlig hilsen

Nicolaj Bang
Rådmand

/

Henrik Seiding
Direktør